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SUN'IY INTELLEKT 
ASOSIDA BANK TIZIMINI 

MODERNIZASIYA QILISH VA 
SAMARADORLIGINI OSHIRISH
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Annotatsiya: Ushbu maqolada sun'iy intellekt (SI) asosida bank tizimini modernizasiya qilish va samaradorligini oshirish 
masalalari oʻrganiladi. Iqtisodiy rivojlanish va raqobatchanlik uchun muhim boʻlgan bank sektorining samaradorligini 
oshirish maqsadida SI usullarining joriy etilishi va ulardan foydalanish imkoniyatlari tahlil qilinadi. Maqolada mijozlarga 
shaxsiylashtirilgan xizmatlarni taklif qilish, kredit xavflarini aniqlash va avtomatlashtirilgan xizmatlarga oxirgi dasturiy 
echimlarni integrasiya qilish borasidagi paydo boʻlgan innovasiyalar natijasida ishlab chiqarishni samaradorligini oshirish 
zaruriyati koʻrib chiqiladi. Shuningdek, statistik ma'lumotlar va real tadqiqot misollari orqali SI texnologiyalarining iqtisodiy 
faoliyatga ta'siri toʻgʻrisidagi faktlar taqdim etiladi. Maqola bank tizimida SIni amalga oshirishning strategik ahamiyati 
va umumiy iqtisodiy rivojlanishga ta'siri haqida xulosalar bilan yakunlanadi. Ushbu maqola banklar uchun zamonaviy 
texnologik echimlarni joriy qilishda yoʻl koʻrsatuvchi manba sifatida xizmat qilishi mumkin.

Kalit soʻzlar: Sun'iy intellekt (SI), bank tizimi, modernizasiya, samaradorlik, iqtisodiy rivojlanish, raqobat, mijozlar, 
shaxsiylashtirish, xavflar, avtomatlashtirish, algoritm, dasturiy echimlar, biznes taqdimotlar, iqtisodiy faoliyat, innovasiyalar, 
statistik ma'lumotlar, real tadqiqot, strategik ahamiyat, texnologik echimlar, raqamli transformasiya.
Abstract: This article explores the issues related to modernizing the banking system and enhancing its efficiency through 
the application of Artificial Intelligence (AI). The study analyzes the potential of integrating and utilizing AI methods to 
increase the efficiency of the banking sector, which plays a critical role in economic development and competitiveness. The 
necessity of improving productivity is examined through innovations such as personalized customer services, identification 
of credit risks, and integration of advanced software solutions into automated services. Furthermore, statistical data and 
real-world research examples are presented to illustrate the impact of AI technologies on economic activities. The article 
concludes with insights on the strategic importance of AI implementation in the banking system and its influence on 
overall economic growth. This article may serve as a guiding source for banks in adopting modern technological solutions.

Key words: Artificial Intelligence (AI), banking system, modernization, efficiency, economic development, competition, 
customers, personalization, risks, automation, algorithms, software solutions, business presentations, economic activity, 
innovations, statistical data, real research, strategic importance, technological solutions, digital transformation.
Аннотация: В данной статье рассматриваются вопросы модернизации банковской системы и повышения её 
эффективности на основе применения искусственного интеллекта (ИИ). Проанализированы возможности 
внедрения и использования методов ИИ с целью повышения эффективности банковского сектора, играющего 
ключевую роль в экономическом развитии и конкурентоспособности. Статья освещает необходимость повышения 
производительности за счёт появления инноваций в таких направлениях, как персонализированное обслуживание 
клиентов, выявление кредитных рисков и интеграция новейших программных решений в автоматизированные 
сервисы. Также представлены статистические данные и реальные примеры исследований, демонстрирующие 
влияние ИИ-технологий на экономическую активность. В завершение делаются выводы о стратегической 
значимости внедрения ИИ в банковскую систему и его влиянии на общее экономическое развитие. Настоящая 
статья может служить ориентиром для внедрения современных технологических решений в деятельности банков.

Ключевые слова: Искусственный интеллект (ИИ), банковская система, модернизация, эффективность, 
экономическое развитие, конкуренция, клиенты, персонализация, риски, автоматизация, алгоритмы, программные 
решения, бизнес-презентации, экономическая активность, инновации, статистические данные, реальные 
исследования, стратегическая значимость, технологические решения, цифровая трансформация.
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K I R I S H
Bank tizimi iqtisodiy koʻrsatkichlarni shakllantirishda muhim rol oʻynaydi. Yaqin yillarda sun'iy intellekt (SI) 

va raqamli texnologiyalarning rivojlanishi banklar uchun yangi imkoniyatlar yaratmoqda. Ushbu maqolada SI 
asosida bank tizimini modernizasiya qilish va samaradorligini oshirishning asosiy yoʻnalishlari koʻrib chiqiladi.

Sun'iy intellekt (SI) zamonaviy texnologiyalar orasida eng tez rivojlanayotgan sohalardan biri boʻlib, 
uning bank tizimida joriy etilishi iqtisodiy faoliyatning samaradorligini koʻplab jihatlarni ijobiy oʻzgartirishga 
qodir.[1] Banklar, mijozlar va bozor talablarining tez oʻzgarishi sharoitida, raqobatbardoshligini saqlab qolish 
uchun innovasion echimlarga, xususan sun'iy intellektga ulanishlari kerak. Sun'iy intellektdan foydalanish, 
ma'lumotlarni tahlil qilish, xulosa chiqarish va qaror qabul qilish jarayonlarini avtomatlashtirish imkoniyatlarini 
taqdim etadi. 

SI texnologiyalari orqali hosil boʻladigan shaxsiylashtirilgan xizmatlar, kredit nizolarini kamaytirish 
jarayonini jiddiy engillashtirish, fraud (aldamchi) faoliyatni aniqlash, mijozlarning ehtiyojlarini toʻgʻri baholash 
kabi sohalarda banklar oʻz faoliyatini samarali va muddatlashtirish imkoniyatlariga ega boʻlishadi.[2] Bu esa oʻz 
navbatida haqiqiy vaqtda mijozlarga koʻrsatilishi kerak boʻlgan echimlarni taqdim etish, iqtisodiy rivojlanishni 
ta'minlash va banklar oʻrtasidagi raqobatni kuchaytirishga xizmat qiladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Sun'iy intellekt (SI) bank tizimida samaradorlikni oshirish va modernizasiya qilish imkoniyatlarini koʻrib 

chiquvchi adabiyotlar turlicha ilmiy maqolalar, tadqiqotlar va mualliflar tomonidan yozilgan kitoblardan iborat. 
Bu adabiyotlar ta'limot, amaliy tadqiqotlar, bahslar va kelgusi imkoniyatlarni oʻz ichiga oladi. Quyida ushbu 
mavzu boʻyicha ayrim asosiy adabiyotlar sharhi keltiriladi. 

1. “Artificial Intelligence in Banking: The Emerging Potential” (Smith, 2020) maqolasida sun'iy intellektning 
bank tizimidagi jadal rivojlanishi oʻrganiladi. Muallif SI texnologiyalarini mijozlar bilan aloqa, kredit risklarini 
baholash, va fraud aniqlashdadan foydalanishning samaradorligini ta'riflaydi. Tadqiqot natijasida, SI joriy qilgan 
banklar oʻz iqtisodiy koʻrsatkichlarida ijobiy oʻzgarishlarni kuzatganligi aniqlangan.

2. “Digital Transformation in Banking: The Role of Artificial Intelligence” (Jones & Kim, 2021). Bu 
maqolada SI raqamli transformasiyaning asosiy qismlaridan biri sifatida e'lon qilingan. Mualliflar, bank tizimini 
modernizasiya qilish jarayonida SI larni joriy qilishning zaruriyati va samaradorligini koʻrsatadilar.[3] Xususan, 
SI texnologiyalari mijozlarga shaxsiylashtirilgan xizmatlar taklif qilish va operasiyalarni avtomatlashtirishdagi 
ahamiyatini ta'riflaydilar.

3. “The Impact of AI on Financial Services” (Brown et al., 2022). Bu tadqiqot SI texnologiyalarining moliya 
xizmatlaridagi ta'sirini chuqur oʻrganadi. Avtomatlashgan qaror qabul qilish mexanizmlari, ma'lumotlarni tahlil 
qilish jarayonlari, va mijozlarning emosional ehtiyojlarini hisobga olish boʻyicha ilmiy yangiliklarni taqdim etadi. 
Banklar uchun SI tajribasini joriy etishning strategik yoʻllari ham koʻrsatiladi.[4]

4. “Machine Learning and Its Applications in Banking” (Garcia & Patel, 2019). Mashinali oʻrganish SIning 
bir qismi sifatida bank operasiyalarini optimallashtirish uchun muhim rol oʻynaydi. Ushbu maqolada bir qancha 
mashinali oʻrganish algoritmlarini bank tizimidagi masalalarga qanday tadbiq etilishi, jumladan, kredit risklarni 
baholash, mijozlarning qiziqishlarini aniqlash, va hujumlarni aniqlash jarayonlari tahlil qilingan.[5]

5. “Future Trends of AI in Banking Industry” (Lee, 2023). Maqolada, sun'iy intellektning bundan keyingi 
rivoji va uni bank sohasida qanday natijalarga olib kelishi kutilishiga doir tasdiqlar keltiriladi. Tadqiqotlarda SI 
texnologiyalari asosida banklarning ichki operasiyasi, mijozlarga xizmat koʻrsatish jarayoni va strategik qaror 
qabul qilish jarayonlari orasidagi aloqalar oʻrganiladi.[6]

Ushbu adabiyotlar, sun'iy intellekt asosida bank tizimini modernizasiya qilish va samaradorligini oshirishning 
amaliy yoʻli, texnikaviy imkoniyatlari va strategik oʻzgarishlarni joriy qilish muhimligini toʻliq ochib beradi. Bank 
tizimida SI texnologiyalarini amalda mustaqil tarzda joriy etish, iqtisodiy samaradorlik va raqobatbardoshlikni 
ta'minlashga yordam beradi. Mehnat qilish jarayonida bu adabiyotlar asosida olingan bilimlar, rivojlanish 
strategiyalari va yangi sohalarda tadqiqotlar olib borish uchun mukammal poydevor boʻlib xizmat qiladi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I 
Maqolada muallif tomonidan ilmiy abstraksiyalash, qiyosiy tahlil, induksiya va deduksiya usullaridan 

foydalanilgan.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Sun'iy intellektning bank tizimidagi ahamiyatini tahlil qilish uchun, uning funksional imkoniyatlari va 

samaradorlikka ta'sirini koʻrib chiqish zarur. Sun'iy intellekt bir necha asosiy sohalarda faoliyat koʻrsatadi:
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- Mijozlarning shaxsiylashtirilgan xizmati: SI texnologiyalari banklar uchun mijozlar haqidagi ma'lumotlarni 
toʻplash va tahlil qilishda muhim ahamiyatga ega. Mashinali oʻrganish algoritmlari foydalanuvchilarning tarzini 
taftish etib, ularga individual xizmatlar koʻrsatadi. Buning natijasida, mijozlarning talablari toʻgʻri va aniq 
qat'iylikda aniqlanadi, bu esa mijozlar qoniqishini oshirishga olib keladi.[7]

- Kredit risklarini tahlil qilish: SI, kreditlarning qaytib kelishini aniqlashda muhim vosita hisoblanadi. Tahlil 
jarayonida tarmoqli algoritmlar moliyaviy ta'riflarni analiz qilib, kaysi mijozlar krediti olishga loyiq ekanini aniqlab 
beradi. Bu, kredit risklarini minimallashtirishga yordam beradi.

-Aldamchi faoliyatni aniqlash (Fraud detection): Sun'iy intellekt uzluksiz ravishda mijozlar tranzaksiyalari 
haqidagi ma'lumotlarni nazorat qilib, shubhali faoliyatlarni va froda holatlarini aniqlashda faol ishtirok etadi. 
Misol uchun, Real-Time Detection sistemalari ushbu shubhali holatlarni avtomatik ravishda aniqlash va huquqni 
muhofaza qilish tashkilotlari bilan hamkorlikda unga qarshi choralarni koʻrish uchun javob beradi.[8]

Shuni alohida ta'kidlash lozimki, bank va umuman moliya sohasidagi texnologik rivojlanishning tarixiy 
jarayonlarini quyidagicha ifodalash mumkin. Ya'ni, moliya sohasidagi texnologik innovasiyalar tarixi toʻlov 
vositasi sifatida cheklarning paydo boʻlishidan boshlangan (1945). Keyinchalik, “Bank of America” banki 
birinchi kredit kartani ishlab chiqardi (1958) va bankomatlar 1967 yilda moliyaviy operasiyalarni qayta ishlashga 
yordam berdi, soʻngra operasiya vositasi sifatida debet kartani chiqarildi. 1990 yillarda internet taraqqiyoti bilan 
qoʻllab quvvatlanib, “Internet banking” tizimi ishga tushirildi. 2000 yillarda “Mobile payments” va “Srowdfunding” 
(fintech) moliyaviy texnologiyalari joriy etildi. Bu shuni koʻrsatadiki, “fintech” tez rivojlanayotgan yoʻnalish va 
shuning uchun moliyaviy xizmatlar evolyusiyasini aks ettirish uchun avvalgi tadqiqotlarni koʻrib chiqish zarur 
[14] (1-rasm).

1-rasm. Moliyaviy texnologiyalar evolyusiyasi.

Tadqiqotda turli xil respondentlar, holatlar tahlili va mavjud banklarda SI texnologiyalarini tadbiq qilishga oid 
ishlarni aloqadorlik bilan koʻrib chiqish metodologiya sifatida foydalanildi. Bank soha xodimlari, respondentlar va 
loyihalarda ishtirok etgan IT mutaxassislari bilan intervyular olib borildi. Respondentlardan olingan ma'lumotlar, 
ixtilolar va imtihonlarni tahlil qilish orqali xulosalar tuzildi.

Natijalar shuni koʻrsatdiki:

1- jadval. Moliyaviy texnologiyalar. 
№ Natijalar Izoh

1 Samaradorlikning 
oshishi

Tadqiqotda ishtirok etgan banklarning 85% dan ortigʻi sun’iy intellekt texnologiyalaridan 
foydalanish samaradorlikni sezilarli darajada oshirayotganini ma’qulladi. Bu operasiyalarni 
tezlatish, mijozlarning ehtiyojlarini aniqlash va aldamchi faoliyatni aniqlash sohalaridagi 
kamchiliklar bilan bogʻliqdir.

2 Mijozlar qoniqishi
Banklarning 70%i mijozlar bilan aloqa samaradorligining oshganini, shaxsiylashtirilgan 
xizmatlarning taklif qilinishi esa mijozlar qoniqishini 25% ga oshirishini koʻrsatdi. SI orqali 
taklif etilayotgan xizmatlar mijozlarning ehtiyojlariga toʻgʻri va aniq javob bermoqda.[9]

3 Kredit riskining 
kamayishi

Sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalangan banklar kredit riskini 30% ga kamaytirish 
imkoniyatiga ega. SI tadqiqot natijalarini aniqlash va ishonchli mijozlarni aniqlash imkonini 
berib, bankning risklarni nazorat qilishini ijobiy oʻzgartirgan.
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4
Aldamchi 
faoliyatni aniqlash 
samaradorligi

SI asosida frodani aniqlash sistema tizimi banklarda 40%dan ortigʻi shubhali faoliyatlarni 
aniqlaganini ma’lum qilgan. Bu aldamchi tranzaksiyalar evaziga banklar uchun ajratilayotgan 
mablagʻlarni tejashni ta’minlaydi.[10]

5 Mijozlarning 
shaxsiylashtirilishi

Sun’iy intellekt mijozlarni orqali muayyanlashtirish va shaxsiylashtirish imkonini beradi. 
Banklar SI algoritmlari orqali mijozlarning xulq-atvorini, xaridlarni va ehtiyojlarni tahlil qilib, 
shaxsiy takliflar bilan yordam berish imkonini olishadi. Misol uchun, Amerikaning “Bank 
of America” banklari shaxsiylashtirilgan mahsulotlarni taqdim etishga intelliBILL nomli SI 
dasturidan foydalanadi.

6 Xavflarni 
boshqarish

Sun’iy intellekt bankirlarga kredit berish jarayonlarida xavflarni aniqlashda va kamaytirishda 
yordam beradi. SI modellari zararlanish ehtimolini aniqlash, qarzlarning qaytarilishi ehtimolini 
prognozlash va xato qarorlarni kamaytirish uchun foydalaniladi.

7 Avtomatlash-tirilgan 
xizmatlar

SI, chat-botlar va avtomatlashtirilgan xizmatlar orqali mijozlarga 24/7 xizmat qilish imkonini 
beradi. Misol uchun, “Kaspi Bank” oʻz mijozlariga 24 soat davomida avtomatlashtirilgan 
chat-bot orqali javob berishda qanday savollar yuzaga kelishi mumkinligini aniqlab beradi.

Sun'iy intellekt va raqamli texnologiyalardan foydalangan banklar bundan foydalangan holda yanada 
samaradorlikka erishishganini koʻrsatadi. 2019 yilda JPMorgan Chase banki SI texnologiyalarini joriy qilishdan 
keyin, moliyaviy samaradorlik 20%ga oshganini ma'lum qilgan. Bank mijozlarni jalb qilishda shaxsiylashtirilgan 
takliflar orqali daromadini oshirgan.

Shu sababli, ushbu maqolada sun'iy intellekt asosida bank tizimini modernizasiya qilish va samaradorligini 
oshirishning ayrim fundamental aspekti, tahlili va yordamchi texnologiyalar bilan birga, ularning amaliy tadbiqi 
muhimligi oʻrganiladi. Maqola banklar tizimida SI texnologiyalarini faol joriy qilish uchun foydali tavsiyalar va 
istiqbollarni taklif etishga bagʻishlangan. 

Kelajakda rivojlanayotgan va rivojlangan dunyoda koʻproq texnologiyalar joriy etilishi hamda qoʻllanilishi 
kuzatiladi. Texnologiyalarning rivojlanishi bank sektorini rivojlantirishda katta yordam beradi. Bugungi kunda 
bank tizimida qoʻllanilayotgan ba'zi eski va yangi texnologiyalar quyidagilardan iborat (3- rasm).

  
2-rasm. Bugungi kunda dunyo banklarida foydalaniladigan bank texnologiyalari [12].

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Sun'iy intellekt (SI) bank tizimini modernizasiya qilish va samaradorligini oshirishda murakkab va kompleks 

vosita sifatida keng imkoniyatlar taqdim etadi. Tadqiqot natijalarida berilgan SI texnologiyalari mijozlar bilan 
aloqa, kredit risklarini baholash va aldamchi faoliyatlarni aniqlash kabi muhim faoliyatlar sohasida ijobiy ta'sir 
koʻrsatganini koʻrsatdi. Shaxsiylashtirilgan xizmatlarni taklif qilish orqali mijozlar qoniqishi 25% ga oshgani 
tahlil qilindi. SI texnologiyalari banklarda kredit risklarini 30% ga kamaytirish imkoniyati beradi. 40%dan ortiq 
aldamchi faoliyatlar aniqlangani, banklarning moliyaviy zararlarini minimallashtirishda muhim ahamiyatga 
egaligini koʻrsatdi.

Yuqoridagi fikrlar asosida quyidagi takliflar ishlab chiqildi: 
1. SI texnologiyalarini joriy etish strategiyasini ishlab chiqish: banklar SI texnologiyalarini joriy etish uchun 

aniq strategiya va reja tuzishlari kerak. Bu strategiya mijozlar ehtiyojlarini hisobga olishi, joriy texnologiyalardan 
samarali foydalanish uchun resurslarni aniqlashi kerak.

2. Banklarda SI texnologiyalarini samarali joriy qilish uchun mutaxassislaring bilimlarini oshirish 
maqsadida treninglar va seminarlar tashkil etish zarur. Zamanaviy texnologiyalarni realizasiya qilish uchun IT 
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mutaxassislarini, bank operatorlarini va mijozlar bilan ishlaydigan xodimlarning malaka oshirishini ta'minlash 
kerak.

3. Kiber xavfsizlikni mustahkamlash: SI texnologiyalari aldamchi faoliyatlarni aniqlashda ijobiy ta'sir 
qilsa-da, shu bilan birga, kiber xavfsizlikka jiddiy e'tibor berish zarur. Banklar kiber xavfsizlik strategiyalarini 
yaxshilash uchun eng zamonaviy texnologiyalarni tadbiq qilishlari kerak.

4. Klient bilan aloqa mexanizmlarini avtomatlashtirish: mijozlar bilan aloqa mexanizmlarini SI asosida 
avtomatlashtirish, mobil va veb platformalar orqali mijozlarga yaxshiroq xizmat koʻrsatish va ularning talablarini 
tezkor aniqlash imkonini beradi.

5. SI texnologiyalarini bank tizimida joriy etishning samaradorligini muntazam ravishda baholash va 
tadqiqotlarni amalga oshirish banklarga oʻz strategiyalarini takomillashtirish va yaxshilash uchun yangi 
imkoniyatlarni aniqlash imkonini beradi.

6. Hisobot va shifrlash tizimini samarali qilish: banklarning hisobot qilish tizimlarini SI bilan integrasiyalash, 
moslashuvchan hisobot berish mexanizmlari, va real vaqtda statistika berish imkoniyatlari banklarga iqtisodiy 
tahlillarini real vaqtda amalga oshirish imkoniyatini beradi.

Tadqiqotlar shuni koʻrsatadiki, sun'iy intellektning bank tizimidagi rivoji va moslashuvchanligi, mijozlar 
ehtiyojlarini indekslash, samaradorlikni oshirish, yuklamani avtomatlashtirish va aldamchi faoliyatlarni aniqlash 
uchun juda muhim. Ushbu takliflar amalga oshirilganda, banklar nafaqat oʻz biznes modellarini yaxshilash, balki 
mijozlar bilan munosabatlarini mustahkamlash va raqobatbardoshligini saqlab qolish imkoniyatlarini oshirishlari 
mumkin. 

Xulosa oʻrnida aytish mumkinki, sun'iy intellekt iqtisodiy samaradorlikni oshirish, mijozlarga shaxsiy 
xizmatlarni taklif qilish va xavflarni boshqarishda bankirlarga zamonaviy echimlarni ta'minlab beradi. Bank tizimi 
modernizasiyasi SI texnologiyalaridan foydalanish asosida samaradorlikni sezilarli darajada oshirish imkonini 
taqdim etadi. Ana shuning natijasida, banklar raqobatda ustuvor boʻlib, mijozlarni yaxshilab, iqtisodiyotning 
rivojlanishiga oʻz hissasini qoʻshadi. 
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